
*nehodící se škrtněte 
 
Rozdělovník: 1x dodavatel, 1x přiložit k faktuře, 1x příslušné pracoviště 

SMLOUVA č. 29477/90019454 

kupní uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

PRODÁVAJÍCÍ  

Obchodní jméno:  OPPORTUNITY, spol. s r. o. 

Statutární orgán:  RNDr. Vladimír Hladík, jednatel 

Zmocněnec pro smluvní jednání:   

Zmocněnec pro věcná jednání:   

Sídlo:  Sedláčkova 2559/10, Líšeň, 628 00 Brno 

IČO:  44015208    

DIČ:  CZ44015208 

Bankovní spojení:   

Zapsán v obchodním rejstříku:   

Tel.:   

  

KUPUJÍCÍ  

Obchodní jméno: Mendelova univerzita v Brně 

Statutární orgán:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš., rektor 

Zmocněnec pro smluvní jednání:  

Zmocněnec pro věcná jednání:   

Pracoviště:   

Sídlo:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    62156489     

DIČ:    CZ62156489 

Bankovní spojení:   

   

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

Tel.:  545 131 111 

Fax:   545 211 128 

Osoba odpovědná za uveřejnění v registru smluv:  

PŘEDMĚT KOUPĚ 

 

Kupní cena. 620.900,-Kč vč DPH (DPH ve výši 21%) 

Dodací lhůta: do dne 30. listopadu 2024 

Splatnost ceny: do 30 dnů po obdržení faktury 

Místo dodání: Sedláčkova 2559/10, Líšeň, 628 00 Brno 

 

Způsob převzetí: Kupující si předmět koupě osobně převezme v místě dodání po předchozí výzvě prodávajícího. 

Prodávající je povinen kupujícího vyzvat k převzetí nejpozději 5 pracovních dní předem. Pokud prodávající 

nevyzve kupujícího k převzetí ve lhůtě podle předchozí věty, ale ve lhůtě kratší, nedostává se kupující do prodlení 

s převzetím, pokud předmět koupě převezme do 5 pracovních dní od doručení výzvy. 

 

Sankce  

1. Prodávající uhradí za nedodržení dodací lhůty smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý den prodlení.   

2. Prodávající uhradí za nedodání veškerých podkladů a věcí podle odst. 5 článku Další ujednání smluvní pokutu  

1. Předmětem koupě je automobil Dacia Duster, Model: Nový Duster, verze: Journey TCe 130 4x4 + Paket 
Winter, Rezervní kolo, Tažné zařízení (dále jen „předmět koupě“ nebo „vozidlo“). Příčné nosiče. 

 
2. Předmět koupě je podrobně popsán v příloze č. 3 této smlouvy. Prodávající odpovídá za pravdivost 

uvedených vlastností vozidla.  
 

3. Prodávající prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět koupě je v jeho výlučném 
vlastnictví, a že na předmětu koupě neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále prohlašuje, 
že vůz není odcizený, vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce a nejsou mu známy 
žádné okolnosti, které by bránily prodeji a provozu vozidla. 

 
4. Kupující prohlašuje, že se se stavem vozidla před uzavřením této smlouvy podrobně seznámil, a je mu 

znám jeho stav. 



*nehodící se škrtněte 
 
Rozdělovník: 1x dodavatel, 1x přiložit k faktuře, 1x příslušné pracoviště 

ve výši 100,-Kč za každý den prodlení.    

3. Kupující uhradí za pozdní úhradu faktury 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení.  

 

 

 

Další ujednání:  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu 

kupní cenu. 

2. Smluvní strany potvrdí předání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu v předávacím protokolu, jehož 

vzor tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

3. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem převzetí předmětu koupě. 

4. Pokud nepředá prodávající předmět koupě kupujícímu v termínu dodání, jedná se o podstatné porušení 

smlouvy ze strany prodávajícího. 

5. Prodávající kupujícímu společně s vozidlem předá: 

 

a. dva klíče od vozidla, 

b. certifikát o shodnosti 

c. předávací protokol 

d. faktura 

 

  

6. Nepředání veškerých podkladů a věcí podle předchozího odstavce ze strany prodávajícího kupujícímu 

při předání vozidla je podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího. 

7. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu až po předání předmětu koupě kupujícímu a jeho 

převzetí kupujícím. Kupující je oprávněn vrátit fakturu zpět prodávajícímu k opravě, pokud nesplňuje 

požadavky podle zákona pro daňové doklady, a to i opakovaně. Kupující se takto nedostává do prodlení. 

Po doručení opravené faktury kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Fakturu prodávající zašle 

kupujícímu na adresu   

8. Podání žádosti o zápis vozidla do registru vozidel a podání žádosti o zápis změny vlastníka vozidla v 

registru silničních vozidel zajistí kupující, a to do 10 pracovních dnů ode dne převodu vlastnického práva 

k vozidlu, k čemuž mu prodávající uděluje plnou moc v souladu s § 8 odst. 6 zákona č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, která tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost a doklady pro 

zápisy uvedené ve větě první tohoto odstavce či případné jiné kroky nutné podle zákona č. 56/2001 Sb. 

řádně a včas. V případě neposkytnutí součinnosti ze strany prodávajícího kupujícímu nahradí 

prodávající kupujícímu škodu včetně škody představující případné sankce udělené kupujícímu ze strany 

správních orgánů. 

9. Poplatky spojené se zápisy podle předchozího odstavce hradí kupující.  

10. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zruší pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla ke dni převodu vlastnického práva k vozidlu a kupující je povinen neprodleně vozidlo pojistit. 

11. Smluvní pokuty sjednány v této smlouvě nijak neomezují právo stran na náhradu škody v plné výši. 

12. V neupravených otázkách se smlouva řídí právním řádem České republiky. Pro řešení případných sporů 

jsou příslušné soudy České republiky. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejnění smlouvy 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

Uveřejnění zajistí kupující.  

14. Smlouva byla vytvořena ve dvou vyhotoveních s tím, že obě vyhotovení mají platnost originálu. Smluvní 

strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

Záruka 

Prodávající poskytuje záruku za jakost na předmět koupě v délce 3 roky ode dne převzetí předmětu koupě, 
nejdéle však do 100 000 najetých kilometrů na vozidle; u příslušenství vozidla se záruka za jakost poskytuje po 
dobu 1 roku ode dne převzetí. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět koupě v opravě nebo 
po dobu, po kterou trvala výměna předmětu koupě či jeho části. 
 



*nehodící se škrtněte 
 
Rozdělovník: 1x dodavatel, 1x přiložit k faktuře, 1x příslušné pracoviště 

Přílohy smlouvy: 
1) Plná moc – Petr Lužný 

 
Datum  ........................................................................  

 

 ...................................................................................  

razítko a podpis zmocněnce prodávajícího pro smluvní 
jednání 

 
 

 

Datum ........................................................................  

 

 ...................................................................................  

razítko a podpis zmocněnce kupujícího pro smluvní 
jednání – příkazce operace 

 
 ...................................................................................  

správce rozpočtu 

 




